
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 13» г.Альметьевска Республики Татарстан 

 

 

ПРИКАЗ  

 

№ 61                                                                                                            01 марта 2023 года 

 

«О закреплении МБОУ «СОШ № 13» г.Альметьевска 

 за территориями Альметьевского района» 

 

 

         В соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 30 августа 2022г. № 784 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего и среднего общего образования», 

постановлением исполнительного комитета от 31 января 2020г. № 110 «О передаче 

отдельных функций и полномочий учредителя органу местного самоуправления» и на 

основании приказа УО АМР РТ от 01.03.2023г. № 174 «О закреплении 

общеобразовательных учреждений за территориями Альметьевского района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Закрепить МБОУ «СОШ № 13» г.Альметьевска за территориями (Приложение 1). 

2. Считать утратившим силу приказ от 11 марта 2022 года № 187 «О закреплении 

общеобразовательных учреждений за территориями Альметьевского 

муниципального района». 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на 

правоотношение, возникающее с 13 марта 2023 года. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

УР Гарипову А.Ш. 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 13» г.Альметьевска                                                    Г.Н. Азизова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 1  

к приказу по МБОУ «СОШ № 13» 

Документ создан в электронной форме. № 01/4-03-23 от 01.03.2023. Исполнитель: Азизова Г.Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 01.03.2023 15:47



г.Альметьевска от 01.03.2023г. № 61 

 

 

 

Закрепленная территория  

Альметьевского муниципального района за МБОУ «СОШ № 13» г.Альметьевска 

 

№ Наименование 

образовательного 

учреждения  

Название улиц, номера домов  

1 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 13» 

г.Альметьевска 

Республики Татарстан 

ул. Белоглазова: 46, 48, 50, 52, 54, 56, 103;  

ул.Чернышевского: 29, 32, 33, 34, 40, 41, 41а, 42, 43, 44, 

45, 46, 46а, 47, 47а, 49; ул.Радищева: 1, 2а, 2б, 2в, 2г, 3, 3а, 

5, 5а, 7, 9, 9а, 11, 13, 15, 17; ул.Советская: 195, 197, 203, 

205, 207а, 209, 215; ул.Чапаева: 1, 3, 4, 4а, 5, 6, 7; 

ул.Жуковского: 5, 7, 10, 13; ул.Пушкина: 27, 29, 31; 

ул.Бигаш: 1 – 46; ул.Юсупова: 1, 1а, 2, 2а, 3а, 4, 5а, 7, 7а, 

9а, 11а; ул.К.Насыри: 1 – 4, 4а, 5а, 6, 6а, 7, 8а, 9 – 11, 11а, 

13, 15, 19, 21, 23б, 25, 27, 29, 31, 35, 35а, 35б; 

ул.Макаренко (частный сектор), ул.Х.Такташ (частный 

сектор), ул.К.Назми (частный сектор), ул.Овражная 

(частный сектор), ул.Бигаш (частный сектор), 121; 

ул.Ермакова (частный сектор); ул.Песочная: 5, 7, 9, 9а, 10, 

11, 15; ул.Бигашева: 1-4, 4а, 5, 6, 6а, 6б, 7, 8, 8а, 9 – 19, 

19а, 20-46; пер. Бегашевский (частный сектор); 

ул.Ф.Карима: 1-10, 11-19, 21, 22, 23а, 24, 27, 33; 

ул.Чехова: 2, 4, 6, 8, 10; ул.К.Цеткин: 54 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 01/4-03-23 от 01.03.2023. Исполнитель: Азизова Г.Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 01.03.2023 15:47


